

Zmluva o dielo č. NSM-17-209/2017

uzatvorená v zmysle § 536 a násl. Zák. č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov
(Obchodného zákonníka)

medzi týmito zmluvnými stranami :

Objednávateľ:

Obchodné meno : **Nemocnica svätého Michala, a. s.**
Sídlo: **Satinského I.7770/1, 811 08 Bratislava**
Zastúpený: **MUDr. Marian Križko, PhD., MPH,**
predseda predstavenstva, generálny riaditeľ
IČO: **44 570 783**
IČ DPH : **SK 2022738586**
Zapísaný : **v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I,**
odd. Sa, vl. č. 4677/B

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno : **Halldor s.r.o.**
Sídlo: **Tajovského 1625/4 Senec 90301**
Zastúpený: **Andrej Markus konateľ**
IČO: **44135629**
IČ DPH: **SK2022615276**
Zapísaný : **v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava,**
odd. 1, vl. č.52177/B

Bankové spojenie:

číslo účtu:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok I. **Predmet zmluvy**

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť za podmienok dohodnutých v tejto zmluve pre objednávateľa dielo – rekonštrukcia priestoru „Excimerové centrum Nemocnice svätého Michala, a.s.“ – v zmysle projektovej dokumentácie, autor projektu Ing.arch. Matej Palenčár - avatarch s.r.o., dátum spracovania september 2016, pozostávajúce z nasledovných častí :

a) búracie práce, demontáže a príprava priestorov

b) stavebné práce, architektúra, interiér

c) elektroinštalácia

d) vzduchotechnika

e) vykurovanie

f) zdravotníctvo

g) protipožiarna bezpečnosť

2. Závazok objednávateľa zaplatiť zhotoviteľovi za zhotovenie diela cenu za podmienok a vo výške dohodnutej v tejto zmluve.
3. Špecifikácia diela uvedená v ods. 1, tohoto článku zmluvy je uvedená v **Prílohe č. 1** tejto zmluvy – projektová dokumentácia „Excimerové centrum Nemocnice svätého Michala, a.s.“, autor projektu Ing.arch. Matej Palenčár - avatarch s.r.o., dátum spracovania september 2016,

Článok II. Čas plnenia

1. Zhotoviteľ je povinný predmet zmluvy vykonať v termíne **do 31.07.2017**.
2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom termíne.
3. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.

Článok III. Miesto vykonania predmetu zmluvy

1. Miestom vykonania diela je: objekt nachádzajúci sa na križovatke ulíc Lazaretskej - Cintorínska Bratislava, zapísaný na LV č. 5694, , k. ú.: Staré Mesto, 1. NP, Stavba súpis. č. 102333 na pozemku parc. č. 8678 budova.

Článok IV. Cena a platobné podmienky

1. Cena diela v rozsahu jeho vykonania podľa oceneného výkazu výmer pre realizáciu diela je zmluvnými stranami stanovená dohodou, a to v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách a je platná do uplynutia dojednanej doby na vykonanie predmetu zmluvy (ďalej len „dohodnutá cena diela“):

Dohodnutá cena diela bez DPH: 73 200 €
DPH vo výške 20%: 14 640 €
Dohodnutá cena diela vrátane DPH: 87 840 €

2. Za správne vyčíslenie sadzby DPH podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení zodpovedá zhotoviteľ v plnom rozsahu.
3. Dohodnutá cena diela zahŕňa všetky náklady Zhotoviteľa pri realizácii diela, a to vrátane autorského dozoru.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ môže požadovať na vykonanie diela počas celej doby vykonávania diela preddavok /-vky na dohodnuté ceny diela. Dohodnutá cena diela je stanovená na dve desatinné miesta a je reálna pričom pokrýva všetky náklady spojené so splnením záväzku podľa tejto zmluvy a zhotoviteľ nemá nárok na zvýšenie ceny diela, ktorý vyplynie ako dôsledok chýb alebo zanedbania povinnosti pri príprave súťažnej ponuky pre verejné obstarávanie. Takto vzniknuté dodatočné náklady znáša zhotoviteľ.
5. Objednávateľ sa zaväzuje dohodnutú cenu diela uhradiť do 21 dní od prevzatia diela na základe vystavenej faktúry.
6. Podkladom pre vystavenie faktúry bude súpis skutočne vykonaných a ocenených prác a zisťovací protokol, odsúhlasený oboma zmluvnými stranami spravidla do 3 pracovných dní od jeho predloženia a potvrdenia stavebným dozorom objednávateľa. Tento súpis spolu so zisťovacím protokolom bude prílohou faktúry. Súpis prác je zhotoviteľ povinný predložiť vo forme a štruktúre údajov určených Objednávateľom.

7. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti predpísané platnou právnou úpravou, ináč ju má objednávateľ právo zhotoviteľovi vrátiť.
8. Zmluvné strany sa dohodli, že lehota splatnosti faktúry je 21 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
9. V prípade, že faktúra nebude obsahovať zákonné náležitosti alebo náležitosti určené touto Zmluvou alebo niektorý z údajov bude nesprávne uvedený, objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť zhotoviteľovi na doplnenie alebo prepracovanie, pričom zhotoviteľ je povinný na opravenej faktúre uviesť novú lehotu splatnosti. Počas doby od vrátenia faktúry po doručenie jej opraveného vyhotovenia objednávateľ nie je v omeškaní.

Článok V.

Vykonanie predmetu zmluvy

1. Požiadavky na použité materiály sú uvedené v Prílohe č. 1, 3 a 4 tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ je povinný dielo vykonať na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo. Zhotoviteľ je povinný nastúpiť a začať práce do 7 dní od dňa nadobudnutia platnosti tejto zmluvy.
3. Objednávateľ sa touto zmluvou zaväzuje riadne vykonané dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu. Taktiež sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť pri vykonaní diela.
4. Záväzok vykonať dielo bude splnený riadnym odovzdaním diela zhotoviteľom, a jeho prevzatím objednávateľom za podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Zmluvné strany sa dohodli na lehote odovzdania diela objednávateľovi najneskôr **do 31.07.2017**.
5. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v celom rozsahu oboznámil s projektovou dokumentáciou, charakterom a rozsahom diela v zmysle Prílohy č. 1 a že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky realizácie diela.
6. Zhotoviteľ potvrdzuje, že disponuje takými odbornými znalosťami a kapacitami, ktoré sú k zhotoveniu predmetného diela potrebné.

Článok VI.

Ostatné povinnosti zmluvných strán

1. Zhotoviteľ v celom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci svojich zamestnancov v súlade so zákonom č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a za požiarnu ochranu v súlade so zákonom č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov, pričom je povinný rešpektovať usmernenia a pokyny odborných zamestnancov objednávateľa v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany; Zhotoviteľ je povinný pred začatím prác preškoliť svojich zamestnancov z BOZP a PO.
2. Zhotoviteľ pred realizáciou predmetu zmluvy na vlastné náklady :
 - a. Zabezpečí koordinátora projektovej dokumentácie s vypracovaním plánov bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci pre každú časť diela (§ 5 nar. vl. č. 396/2006 Z.z.)
 - b. Zabezpečí koordinátora bezpečnosti pre každú časť diela (§ 6 nar. vl. č. 396/2006 Z.z.)
3. Zodpovednou osobou na strane objednávateľa za veci technické a zmluvné je: Ing. Pavol Stračiak. Prípadné neskoršie zmeny zodpovednej osoby je objednávateľ povinný oznámiť bezodkladne zhotoviteľovi, najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa zmeny, a to zápisom v stavebnom denníku.
4. Zodpovednou osobou na strane zhotoviteľa za technické záležitosti je Andrej Markus. Zodpovednou osobou na strane zhotoviteľa za veci zmluvné je: Andrej Markus. Prípadné neskoršie zmeny zodpovednej osoby je povinný zhotoviteľ oznámiť bezodkladne objednávateľovi a to najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa zmeny zápisom v stavebnom denníku.

5. Zhotoviteľ v súlade so zákonom NR SR č. 223/2001 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa zaväzuje zabezpečovať likvidáciu odpadov vzniknutých pri vykonávaní diela podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ pri nakladaní s odpadom sa zaväzuje v plnom rozsahu plniť povinnosti vyplývajúce pre pôvodcu odpadu v súlade so zákonom č. 223/2001 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
6. Zhotoviteľ je povinný :
- dôsledne separovať odpad vznikajúci pri činnostiach súvisiacich s predmetom diela / t.j. komunálny, plasty, sklo, papier, kovový, nebezpečný - NO /;
 - ukladať vyseparovaný odpad v priestoroch, k tomu účelu zriadených;
 - zabezpečiť zneškodňovanie NO, ktoré vzniknú pri činnostiach súvisiacich s predmetom diela z materiálov, a ktoré dovezie do priestorov Objednávateľa na vlastné náklady;
 - udržiavať používané mechanizmy v takom technickom stave, aby z nich nedochádzalo k úniku ropných látok;
 - prípadnú výmenu oleja u dopravných mechanizmov vykonávať v priestoroch staveniska iba po predchádzajúcej dohode s Objednávateľom;
 - viesť evidenciu o vyprodukovaných odpadoch na predpísaných tlačivách a v prípade NO predložiť Objednávateľovi - Odbor životného prostredia aj doklad o ich zneškodňovaní.
7. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo riadne jeho ukončením vrátane odstránenia väd a nedorobkov a odovzdaním diela objednávatel'ovi. Za odovzdanie diela sa považuje deň, kedy bol obojstranne podpísaný Preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela.
8. Zhotoviteľ okamžite oznámi objednávatel'ovi pravdepodobné zvláštne budúce udalosti alebo okolnosti, ktoré by mohli negatívne ovplyvniť jeho prácu na zhotovení diela alebo oneskoriť vyhotovenie stavby. Objednávateľ je oprávnený požadovať, aby zhotoviteľ predložil odhad predpokladaného dopadu budúcej udalosti alebo okolností.

Článok VII.

Odovzdanie a prevzatie diela

1. Dielo je vykonané riadne pokiaľ nemá žiadne vady, je vykonané v súlade s touto zmluvou a jej prílohami, projektovou dokumentáciou odovzdanou objednávatel'om, ako aj v súlade so všeobecné záväznými právnymi a inými aplikovateľnými predpismi, rozhodnutiami a stanoviskami orgánov verejnej správy, pokiaľ je použiteľné na dojednaný účel alebo účel vyplývajúci z jeho povahy a pokiaľ má vlastnosti uvedené v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ je povinný písomne vopred informovať objednávatel'a o dokončení diela a o termíne jeho odovzdania.
3. Zhotoviteľ je povinný počas preberacieho konania predložiť objednávatel'ovi:
- projekt skutočného vyhotovenia diela so zakreslenými vopred odsúhlasenými zmenami;
 - osvedčenia a prehlásenia o zhode použitých výrobkov a materiálov;
 - stavebný denník;
 - doklady o uložení odpadu zo stavebnej činnosti.
- V prípade, že Zhotoviteľ nesplní vyššie uvedenú povinnosť dielo nebude považované za riadne dokončené a objednávatel' nie je povinný dielo prevziať.
4. Odovzdanie a prevzatie riadne vykonaného diela potvrdzujú zmluvné strany Preberacím protokolom o odovzdaní a prevzatí diela (ďalej len „protokol“), ktorý podpisuje splnomocnený zástupca zhotoviteľa a splnomocnený zástupca objednávatel'a.
5. Protokol bude obsahovať okrem obvyklých údajov týkajúcich sa označenia zmluvných strán, diela, súpis zistených drobných väd a nedorobkov (ak sa takéto vyskytnú), dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne dohodu o iných právach zo zodpovednosti za vady. Zhotoviteľ je povinný nedorobky a drobné vady odstrániť v dohodnutej lehote.
6. Návrh protokolu o odovzdaní a prevzatí diela je povinný vypracovať a predložiť zhotoviteľ.
7. Drobné odchýlky vykonania diela, ktoré nemenia dohodnuté technické riešenie, sú v súlade s projektovou dokumentáciou a nezvyšujú dohodnutú cenu diela, nie sú vadami diela. Tieto odchýlky je zhotoviteľ povinný vyznačiť v projektovej dokumentácii.

8. Zhotoviteľ je povinný kedykoľvek počas vykonávania diela, osobitne však po predložení návrhu Protokolu umožniť objednávateľovi v plnom rozsahu vykonať kontrolu realizácie diela, je povinný podať všetky nevyhnutné odborné vysvetlenia za účelom posúdenia, či je dielo vykonané riadne v súlade príslušnými normami platnými v SR a v súlade s touto zmluvou.
9. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela usporiadať svoje stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál na mieste vykonania diela tak, aby mohol objednávateľ dielo riadne prevziať a užívať. Miesto vykonania diela je zhotoviteľ povinný vypratať a upraviť do pôvodného stavu. Úplné vypratanie miesta vykonania diela je zhotoviteľ povinný vykonať po odstránení poslednej vady / nedorobku.

Článok VIII.

Zodpovednosť za škodu a vady diela, záručná doba

1. Zhotoviteľ poskytuje na zrealizované dielo podľa tejto zmluvy **záruku v trvaní 5 rokov**.
2. Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia diela objednávateľom. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa podmienok tejto zmluvy, v súlade s projektovou dokumentáciou a podľa platných právnych predpisov a technických noriem a počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
3. Dielo má vady, ak vykonanie diela nezodpovedá výsledku určenému v tejto zmluve. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania.
4. Zhotoviteľ zodpovedá aj za vady, ktoré sa vyskytnú na diele po jeho odovzdaní a prevzatí, ak boli spôsobené porušením jeho povinností. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela spôsobené jeho nesprávnym užívaním objednávateľom.
5. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela aj jednotlivých materiálov, stanovených v tejto zmluve a/alebo v projektovej dokumentácii a/alebo ostatných podkladoch súvisiacich s vykonaním diela. Vadou diela, ktorá bráni užívaniu diela je aj nepredloženie Objednávateľom požadovaných dokladov.
6. Oznámenie o uplatnení nároku z väd diela musí byť vykonané písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis ako sa vada prejavuje. Riadne uplatnené nároky objednávateľa z väd diela sa riadia ustanovením § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.
7. Zhotoviteľ je povinný počas záručnej doby začať odstraňovať vadu diela do 3 dní od jej riadneho oznámenia podľa bodu 6 tohto článku a zaväzuje sa vadu diela odstrániť v primeranej lehote odo dňa začatia odstraňovania vady. Vady diela je zhotoviteľ počas záručnej doby povinný odstrániť na vlastné náklady.
8. Nevykonanie kontroly realizácie diela zo strany Objednávateľa nezbavuje Zhotoviteľa zodpovednosti za vady diela.
9. Záručná doba sa predlžuje o dobu od uplatnenia vady diela do doby odstránenia vady diela.

Článok IX.

Majetkové sankcie

1. Ak je zhotoviteľ v omeškaní s nástupom na práce podľa článku V. odsek 2 tejto zmluvy je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 5 000,- EUR bez DPH.
2. Ak je zhotoviteľ v omeškaní s odovzdaním diela podľa článku II. tejto zmluvy, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1,00% z ceny diela bez DPH, a to za každý aj začatý deň omeškania s odovzdaním diela.
3. Ak je zhotoviteľ v omeškaní s odstránením väd diela podľa článku VIII. bodu 6. tejto zmluvy, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z ceny diela bez DPH, to za každý aj začatý deň omeškania s odstránením vady diela.
4. Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou platieb článku IV. tejto zmluvy je zhotoviteľ oprávnený požadovať od objednávateľa úrok z omeškania vo výške 0,01 % z fakturovanej dlžnej sumy za každý deň omeškania. Objednávateľ nie je v omeškaní po dobu, keď musel zhotoviteľovi vrátiť faktúru na opravu; v takom prípade plynie dohodnutá lehota splatnosti od doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

5. Odstúpením zhotoviteľa alebo objednávateľa od zmluvy nezaniká nárok na zaplatenie zmluvných sankcií a náhrad škody.
6. Úhradou zmluvnej sankcie nie je dotknutý nárok oprávnenej strany na náhradu škody, ktorá jej porušením povinnosti povinného vznikla.

Článok X. Vyššia moc

1. Zmluvné strany sa dohodli, že za vyššiu moc budú považovať prípady, ktoré nie sú závislé na ich vôli, ani ich nemôžu ovplyvniť, napr. živelné pohromy, vojna, zmena právnych predpisov a pod..
2. Pre účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť prijíma právna úprava podľa ustanovenia § 374 Obchodného zákonníka v platnom znení.
3. V prípade prerušenia alebo zastavenia prác na diele z dôvodov uvedených v tomto článku je zhotoviteľ povinný obratom vykonať také opatrenia a zabezpečenia diela, aby nedošlo k jeho zničeniu, poškodeniu, odcudzeniu alebo k inej škode. Rozsah, spôsob a úhrada nákladov bude dohodnutá zmluvnými stranami pred vykonaním týchto prác. Návrh predkladá zhotoviteľ.

Článok XI. Nadobudnutie vlastníckeho práva k zhotovovanému dielu a prechod nebezpečenstva škody

1. Nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele znáša zhotoviteľ až do riadneho odovzdania a prevzatia diela objednávateľom, a to bez väd a nedorobkov.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za poškodenie, zničenie, stratu, alebo odcudzenie vecí a majetku, ktoré mu objednávateľ odovzdal k zhotoveniu diela.
3. Zhotoviteľ je vlastníkom všetkých vecí, ktoré priniesol na stavenisko počas celej doby zhotovenia diela a neodovzdal ich objednávateľovi. Nebezpečenstvo všetkých škôd na týchto veciach alebo týmito vecami pri realizácii stavebného diela spôsobenými, nesie zhotoviteľ. Zhotoviteľ postupuje pri zhotovovaní diela samostatne a nesie zodpovednosť za vykonanie prác na diele podľa zmluvy. Pritom musí dodržať zákonné i miestne predpisy, zodpovedá za riadenie prác na diele a za poriadok na mieste vykonania diela vrátane negatívnych vplyvov na životné prostredie, ako aj za vypratanie miesta vykonania diela po ukončení prác na diele.
4. Prevzatím diela objednávateľom podľa článku VII. tejto zmluvy prechádza na objednávateľa vlastnícke právo k dielu a súčasne na neho prechádza nebezpečenstvo škody a možnosť užívať a prevádzkovať dielo.

Článok XII. Ukončenie zmluvy

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že zmluvu je možné ukončiť pred uplynutím dohodnutej doby:
 - a) písomnou dohodou zmluvných strán;
 - b) okamžitým odstúpením od zmluvy pri závažnom porušení zmluvných povinností ktoroukoľvek zmluvnou stranou; pričom zmluvné strany pre tento účel pod závažným porušením zmluvných povinností považujú akékoľvek porušenie tejto zmluvy.
2. Písomné oznámenie o odstúpení od zmluvy odstupujúca zmluvná strana zašle druhej zmluvnej strane na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy. Účinky okamžitého odstúpenia od zmluvy nastanú nasledujúci deň po dni doručenia takéhoto oznámenia. V prípade pochybností sa má za to, že oznámenie o odstúpení bolo doručené na tretí deň odo dňa jeho zaslania poštou doporučené na adresu sídla druhej zmluvnej strany, pričom deň odoslania sa do tejto lehoty nepočíta.
3. Odstúpením od zmluvy nie je dotknuté právo na náhradu škody.

Článok XIII. Osobitné ustanovenia

1. Zhotoviteľ je povinný informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela najmenej raz za 7 dní.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, platné technické normy a podmienky tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má potrebné oprávnenie na vykonávanie činností v rozsahu predmetu tejto zmluvy.
4. Zmluvné strany sa zaväzujú, že obchodné, technické a iné informácie a skutočnosti, ktoré im boli zverené druhou zmluvnou stranou, nesprístupnia tretím osobám bez písomného súhlasu dotknutej strany a ani tieto informácie a iné skutočnosti nepoužijú pre iné účely než pre plnenie tejto zmluvy. Toto ustanovenie sa nevzťahuje na obchodné, technické a iné informácie a skutočnosti, ktoré sú bežne dostupné tretím osobám a ktoré sú zmluvné strany povinné zverejniť v zmysle príslušných právnych predpisov.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nevyužije žiadne informácie, ktoré zistí alebo s prihliadnutím na okolnosti by zistiť mohol pri plnení predmetu tejto zmluvy vo svoj prospech, ani v prospech tretích osôb, počas trvania tohto zmluvného vzťahu, a ani po ukončení platnosti tejto Zmluvy; informácie a podklady poskytnuté objednávateľom alebo tretími osobami pre plnenie predmetu tejto Zmluvy nepoužije na iný účel ako je plnenie tejto Zmluvy.
6. Zmluvné strany sa zaväzujú oznámiť druhej zmluvnej strane všetky zmeny údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie zmluvy.
7. Zhotoviteľ je zodpovedný za akékoľvek zničenie, stratu, znehodnotenie alebo poškodenia majetku Objednávateľa a tretích osôb, zranenie osôb, usmrtenie osôb, ku ktorým dôjde počas alebo v dôsledku vykonávania diela, aj keď škodu spôsobili zamestnanci zhotoviteľa alebo iné ním poverené osoby.
8. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávku, ktorá vznikne z tohto zmluvného vzťahu Zhotoviteľovi ako veriteľovi, Zhotoviteľ nepostúpi tretej osobe bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa ako dlžníka. Písomný súhlas za Objednávateľa je oprávnený vydať len predseda predstavenstva.

Článok XIV. Záverečné ustanovenia

1. **Zmluva sa uzatvára na dobu určitú – do ukončenia prác v zmysle článku V. odsek 4 tejto zmluvy.**
2. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa ustanovenia § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v súlade s ustanovením § 47a Občianskeho zákonníka.
3. Meniť a dopĺňať túto zmluvu je možné len na základe dohody oboch zmluvných strán a to vo forme písomných očíslovaných dodatkov.
4. Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia najmä príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacich platných právnych predpisov Slovenskej republiky.
5. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch každý so silou originálu, z ktorých dva rovnopisy obdrží zhotoviteľ a dva rovnopisy objednávateľ.
6. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:

Príloha č. 1: projektová dokumentácia, autor projektu Ing.arch. Matej Palenčár - avatarch s.r.o., dátum spracovania september 2016

Príloha č. 2: Výpis z obchodného registra zhotoviteľa

Príloha č. 3: Ocenený výkaz výmer pre realizáciu diela

Príloha č. 4: Položkový rozpočet

7. Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné spory vyplývajúce z tejto Zmluvy budú prednostne riešiť formou dohody prostredníctvom svojich zástupcov. V prípade, že sa spor nevyrieši zmierom, je ktorákoľvek zmluvná strana oprávnená požiadať o rozhodnutie vecne a miestne príslušný súd Slovenskej republiky.
8. Ak sa akékoľvek ustanovenie tejto zmluvy stane neplatným v dôsledku jeho rozporu s právnymi predpismi Slovenskej republiky alebo EÚ, nespôsobí to neplatnosť celej zmluvy. Zmluvné strany sa v takomto prípade zaväzujú bezodkladne vzájomným rokovaním nahradiť neplatné zmluvné

ustanovenie novým platným ustanovením tak, aby bol zachovaný účel tejto zmluvy a obsah jednotlivých ustanovení tejto zmluvy.

9. Zástupcovia zmluvných strán prehlasujú, že túto zmluvu uzatvárajú na základe slobodnej vôle, túto zmluvu neuzatvárajú v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, pod nátlakom a že obsahu zmluve porozumeli v celom rozsahu.

Za objednávateľa:

Za dodávateľa:

V Bratislave dňa

V Bratislave dňa

.....
MUDr. Marian Kráľko, PhD., MPH
predseda predstavenstva, generálny riaditeľ

Andrej Markus
konateľ

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Excimerové centrum Sv.Michala - Adaptácia priestorov

Objednávateľ: Nemocnica svätého Michala a.s.

Zhotoviteľ: Halldor s.r.o.

Dátum:

Projektant:

Spracoval: Andrej Markus

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
02B-1	Excimerové centrum Sv.Michala - Adaptácia priestorov	73 200,00	14 640,00	87 840,00	0,00	71 349,67	498,77	1 351,56	0,00
01	Búracie práce, demontáže a príprava priestorov	1 601,38	320,28	1 921,65	0,00	1 552,08	0,00	49,30	0,00
02	Stavebné práce a interiéry	39 103,46	7 820,69	46 924,15	0,00	38 327,10	0,00	776,36	0,00
04	Zdravotechnické inštalácie	5 346,49	1 069,30	6 415,78	0,00	5 239,99	0,00	106,50	0,00
03	Vzduchotechnika	9 852,42	1 970,48	11 822,91	0,00	9 653,02	0,00	199,40	0,00
05	Elektroinštalácia	11 346,26	2 269,25	13 615,51	0,00	10 627,49	498,77	220,00	0,00
06	Hygienické čistenie priestorov, validácia, kompletný súbor správ	5 950,00	1 190,00	7 140,00	0,00	5 950,00	0,00	0,00	0,00
Celkom		73 200,00	14 640,00	87 840,00	0,00	71 349,67	498,77	1 351,56	0,00

ROZPOČET

Stavba: Excimerové centrum Sv.Michala - Adaptácia priestorov

Objekt: Búracie práce, demontáže a príprava priestorov

JKSO:

EČO:

Spracoval: Andrej Markus

Dátum

Objednávateľ: Nemocnica svätého Michala a.s.

Zhotoviteľ: Halldor s.r.o.

P. Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV		Práce a dodávky HSV				307,762	0,000
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				307,762	0,000
1	971033351	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0,09 m2 hr.do 450 mm, -0,08000t	ks	3,000	20,000	60,000	0,000
2	979081111	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,275	11,544	37,807	0,000
3	979081121	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	32,750	0,414	13,559	0,000
4	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,275	7,247	23,734	0,000
5	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	3,275	0,813	2,663	0,000
6	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	3,275	25,000	81,875	0,000
7	979089713	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	1,000	170,000	170,000	0,000
PSV		Práce a dodávky PSV				220,000	0,000
762		Konštrukcie tesárske				220,000	0,000
8	762521101.1	Vyplnenie a vyrovnanie otvorov po podlahových dőzach OSB doskou komplet	ks	10,000	22,000	220,000	0,000
775		Podlahy vlysové a parketové				716,764	0,000
9	775531800	Demontáž podláh plávajúcých vrátane odstránenia podložky a obvodových lšt -0,01500t	m2	193,720	3,700	716,764	0,000
787		Dokončovacie práce - zasklievanie				236,851	0,000
10	787100800.1	Demontáž sklenených stien interiérových do výšky 2,9m pre ďalšie použitie komplet	m2	9,216	25,700	236,851	0,000
M		Práce a dodávky M				120,000	0,000
21-M		Elektromontáže				120,000	0,000
11	210961607.1	Demontáž- podlahovej dőzy v krabici vrátane odpojenia a zabezpečenia rozvodov	ks	10,000	5,000	50,000	0,000
12	210962042.1	Demontáž svetidla - žiarivkové stropné zaveseného komplet na ďalšie použitie	ks	14,000	5,000	70,000	0,000
Celkom						1 601,377	0,000

ROZPOČET

Stavba: Excimerové centrum Sv.Michala - Adaptácia priestorov

Objekt: Stavebné práce a interiéry

JKSO:

EČO:

Spracoval: Andrej Markus

Dátum: 2

Objednávateľ: Nemocnica svätého Michala a.s.

Zhotoviteľ: Halldor s.r.o.

P. Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV		Práce a dodávky HSV				3 478,683	3,105
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				3 446,080	3,105
1	632477203.01	Príprava podkladu pre realizáciu nivelizácie brúsením a penetrovaním spojovacieho mostíka	m2	195,800	3,100	606,980	1,553
2	632477203.1	Samonivelizačná podl. hmota armovaná nivelit, na nasiakavý podklad, vnútorné použitie, hr. 5 mm	m2	195,800	14,500	2 839,100	1,553
99		Presun hmôt HSV				32,603	0,000
3	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	t	3,105	10,500	32,603	0,000
PSV		Práce a dodávky PSV				35 624,772	5,256
763		Konštrukcie - drevostavby				4 831,025	3,646
4	763115212	Priečky sadrokartónové RIGIPS jedn. opláštené RF 12.5 mm, hrúbka priečky 100mm	m2	65,651	35,200	2 310,915	2,061
5	763115212.1	Priečky sadrokartónové RIGIPS jedn. opláštené RF 12.5 mm, hrúbka priečky 100mm - príplatek za OK pre spevnenie SDK na osadenie sklenených stien	m2	5,283	40,600	214,490	0,166
6	763116214	Priečky sadrokartónové RIGIPS trojito opláštené RF 12.5 mm, hrúbka priečky 150mm	m2	12,999	60,500	786,440	1,075
7	763135040	SDK kazetový podhľad RIGIPS 600x600 mm (hrana A konštrukcia viditeľná GYPTONE Line) - typ určí investor	m2	32,950	42,100	1 387,195	0,344
8	998763301	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	3,646	36,200	131,985	0,000
766		Konštrukcie stolárske				5 641,250	0,000
9	766661110.1	Dodávka a montáž interiérových dverí š=800mm, plné, farba sivá s obložkovou zárubňou (alt. s vetracou mriežkou) vrátane bezp. kovania (zámok , kľuč/kluč) - komplet	ks	2,000	580,000	1 160,000	0,000
10	766661110.2	Dodávka a montáž interiérových dverí š=900mm, plné, farba sivá s obložkovou zárubňou (alt. s vetracou mriežkou) vrátane bezp. kovania (zámok , kľuč/kluč) - komplet	ks	1,000	610,000	610,000	0,000
11	766661110.3	Dodávka a montáž interiérových dverí š=800mm, plné, farba biela s obložkovou zárubňou (alt. s vetracou mriežkou) vrátane bezp. kovania (zámok , gula/kluč) - komplet	ks	1,000	610,000	610,000	0,000
12	766661110.4	Dodávka a montáž interiérových dverí posúvných š=800mm s automatickým posunom na tlačítko, plné, farba sivá - komplet	ks	1,000	1 001,000	1 001,000	0,000
13	766661110.5	Dodávka a montáž interiérových dverí posúvných š=900mm s automatickým posunom na tlačítko, plné, farba sivá - komplet	ks	1,000	1 090,000	1 090,000	0,000
14	766661110.6	Dodávka a montáž interiérových dverí posúvných š=800mm , plné, farba sivá, z bezpečnostným zámkom (mušla / mušla) odsúvne mauálne - komplet	ks	1,000	1 090,000	1 090,000	0,000
15	998766201	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	53,500	1,500	80,250	0,000
767		Konštrukcie doplnkové kovové				12 604,773	0,011
16	767711110	Dodávka a montáž sklenených stien interiérových bezrámových pevných aj posúvných, s plochou jednotlivo do 9 m2	m2	26,265	361,000	9 481,665	0,007
17	767711110.1	Montáž sklenených stien interiérových bezrámových pevných aj posúvných, s plochou jednotlivo do 9 m2	m2	11,661	68,000	792,948	0,003
18	767896100.1	Dodávka a montáž vetracej mriežky 250/250mm s nerez ocele komplet vrátane chráničky (ocefovej)	ks	2,000	99,000	198,000	0,000
19	767896100.2	Dodávka a montáž vetracej mriežky kruhovej dn 200mm s nerez ocele komplet vrátane chráničky (ocefovej)	ks	1,000	101,000	101,000	0,000

20	767995100.1	Dodávka a montáž vnútornej rolety 950/1600mm so 100% nepriepustnosťou (farba strieborno šedá) vnút. strana nereflexná	ks	8,000	140,000	1 120,000	0,001
21	767995100.2	Dodávka a montáž vnútornej rolety 1000/2250mm so 50% nepriepustnosťou (farba biela) vnút. strana nereflexná	ks	3,000	242,000	726,000	0,000
22	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	123,440	1,500	185,160	0,000
776 Podlahy povlakové						8 359,601	1,020
23	776521100	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC v stripoch celoplošné lepenie	m2	185,060	7,200	1 332,432	0,067
24	2841295000.0 1	Podlahovina LVT Tarkett I.D. Inspiration White oak	m2	64,985	28,100	1 826,079	0,220
25	2841295000.0 2	Podlahovina PVC Tarkett Primo Premium SD	m2	82,398	19,400	1 598,521	0,279
26	2841295000.0 3	Podlahovina PVC Tarkett Primo Premium	m2	59,283	19,500	1 156,019	0,200
27	776521105	Dodávka a montáž - osadenie soklových lišt na sokle PVC krytiny komplet	m2	48,300	7,900	381,570	0,017
28	776526100	Lepenie povlakových krytín na stenu do výšky 2,00m vr prípravy podkladu	m2	53,384	17,000	907,528	0,019
29	2841294000.5	PVC Tarkett Wallgard	m2	61,392	13,700	841,070	0,208
30	776526100.1	Dodávka a montáž ukončovacieho L profilu (strieb / elox.hliník) komplet	m2	21,000	10,200	214,200	0,008
31	776526100.2	Dodávka a montáž prechodovej lišty (strieb / elox.hliník) komplet	m2	10,000	10,000	100,000	0,004
32	998776101	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	1,020	2,140	2,183	0,000
781 Dokončovacie práce a obklady						94,565	0,134
33	781441012	Montáž obkladov vnút. a vonk. stien z obkladačiek hutných alebo keram. do malty 150 x 150 mm	m2	2,700	23,300	62,910	0,105
34	5978150000	Obkladačky jednofarebné hladké A 150x150 I - štandard	m2	2,835	10,400	29,484	0,029
35	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	0,134	16,200	2,171	0,000
783 Dokončovacie práce - nátery						251,261	0,020
36	783841100.1	Nátery omietok stien a stropov sanitovateľným náterom v odtieni RAL 9010	m2	26,173	9,600	251,261	0,020
784 Dokončovacie práce - maľby						3 842,297	0,426
37	783841100.2	Nátery omietok stien náterom syntetickým v odtieni RAL 9010 jednofar. dvojnásobné v miestn. výšky do 3, 80 m	m2	295,100	5,400	1 593,540	0,059
38	784451271	Maľby z maliarskych zmesí práškových bez pačok. jednofar. dvojnásobné v miestn. výšky do 3, 80 m	m2	667,287	1,810	1 207,789	0,133
39	784471100.1	Príprava podkladu stien penetráciou s opravou omietok do 10% plochy vrátane zabezpečenia styčných spojov bandážami šírky do 0, 10 v miestnostiach výšky do 3,80 m	m	667,287	1,560	1 040,968	0,234
Celkom						39 103,455	8,362

ROZPOČET

Stavba: Excimerové centrum Sv.Michala - Adaptácia priestorov

Objekt: Zdravotechnické inštalácie

JKSO:

EČO:

Spracoval: Andrej Markus

Dátum:

Objednávateľ: Nemocnica svätého Michala a.s.

Zhotoviteľ: Halldor s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
713 - Izolácie tepelné						164,017
1	713482308	Montáž izolačných trubíc potrubia hr. od 13 mm, vnút.priemer do 65 - 76 mm	m	53,000	2,202	116,706
2	2837710400	Izolácia potrubia- 22/13"	m	18,000	0,760	13,680
3	2837710700	Izolácia potrubia- 28/13"	m	35,000	0,869	30,415
4	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	1,629	1,530	2,492
5	998713294	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000 m	%	1,629	0,444	0,723
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia						2 017,440
6	721170907	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 75	ks	3,000	11,496	34,488
7	11213341001	Jednoduchá odbočka RAUPIANO Plus DN 110/75, 45°	ks	1,000	5,955	5,955
8	721171502	Potrubie z rúr PE-HD 40/3 odpadné prípojné	m	1,000	10,933	10,933
9	721171503	Potrubie z rúr PE-HD 50/3 odpadné prípojné	m	3,000	13,827	41,481
10	721171506	Potrubie z rúr PE-HD 75/3 odpadné prípojné	m	1,000	16,593	16,593
11	721171721	Potrubie odpadné prípojné, rúra RAUPIANO Plus DN 50	m	2,000	14,321	28,642
12	721171722	Potrubie odpadné prípojné, rúra RAUPIANO Plus DN 75	m	3,000	18,963	56,889
13	2860017810	HDPE rúra PE100 rúra 25x1,8/100m PN10 (SDR17)-pre tlakový rozvod pitnej vody	m	7,000	0,474	3,318
14	2860017820	HDPE rúra PE100 rúra 32x1,9/100m PN10 (SDR17)-pre tlakový rozvod pitnej vody	m	33,000	0,839	27,687
15	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	ks	5,000	2,291	11,455
16	721274111	Montáž ventilačných hlavíc - iných typov DN 70	ks	2,000	1,728	3,456
17	HL904	Prívzdušňovací ventil s prechodovým kusom (adaptér) v dimenziách DN40	ks	1,000	15,013	15,013
18	HL400	Podomietková zápachová uzávierka pre práčky, umývačky so spätn. uzáverom, krycia platnička z nerez ocele 160x110mm, min. stav. hĺbka 58mm, DN 40	ks	1,000	22,025	22,025
19	725869301	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenia predmety, umývadlová do D 40	ks	1,000	2,656	2,656
20	HL100/40	Zápachová uzávierka 6/4" s prípojkou pre práčku alebo umývačku riadu so spätnou klapkou. Zápachová uzávierka 70?mm DN 40	ks	1,000	10,370	10,370
21	722221020	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	ks	2,000	3,407	6,814
22	5511870800	Guľový uzáver pre vodu, 1", KK 51, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	ks	2,000	22,519	45,038
23	722221275	Montáž spätného ventilu závitového G 1	ks	2,000	3,407	6,814
24	5511872290	Kontrolovateľný spätný ventil, 1", PN 16, mosadz "CR", disk plast IVAR	ks	2,000	24,988	49,976
25	721290123	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	m	47,000	0,770	36,190
26	724211110	Montáž čerpadlovej zostavy, bez rozdielu výtlaku	súb.	2,000	78,620	157,240
27	97775317	Čerpadlo SOLOLIFT2 C-3 1x220-240V 50Hz, č. 97775317, GRUNDFOS	ks	2,000	675,890	1 351,788
28	767424143	Montáž opláštenia - KORD zariadeniach predmetov krycích lišt	m	5,000	1,432	7,160
29	5499501000	Lišta krycia kovová tvar Z	m	5,000	1,580	7,900
30	998721203	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	18,804	1,481	27,849
31	998721294	Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 1000m	%	18,804	1,580	29,710

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod							1 264,392
32	230140052	Montáž rúrok D x t 89 x 7, z nehrdzavejúcej ocele tr. 17	m	5,000	28,643		143,215
		Rúrka 1.4521 min 30bm G1 Sanpress Inox, rozmer 28 x 1,2, obj. č. 616021- Rúrky a lis. spojky z ušľach. ocele na inštal pitnej vody	m	5,000	14,025		70,125
33	616021						
34	230180017	Montáž potrubia z plastických rúr PE, PP D x t 50 x 2.8	m	48,000	1,175		56,400
35	11301311100	Univerzálna rúrka RAUTITAN stabil 20x2,9, 100m kotúč	m	18,000	3,358		60,444
36	11301411050	Univerzálna rúrka RAUTITAN stabil 25x3,7, 50m kotúč	m	30,000	5,234		157,020
		Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 25	ks	2,000	11,951		23,902
37	722131933						
38	722190401	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	11,000	5,926		65,186
		Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	1,000	3,111		3,111
39	722221015						
40	2411502	Ventil DN20 STRÖMAX W, šikmý, uzatvárací, bez vrtov, stúpacé vreteno, pre pitnú vodu, IGxIG	ks	1,000	21,531		21,531
41	722221020	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	ks	1,000	3,407		3,407
		Ventil DN25 STRÖMAX W, šikmý, uzatvárací, bez vrtov, stúpacé vreteno, pre pitnú vodu, IGxIG	ks	1,000	29,235		29,235
42	2411503						
43	722221070	Montáž guľového kohúta závitového rohového pre vodu G 1/2	ks	10,000	1,926		19,260
		Rohový guľový uzáver pre vodu série 59, 1/2" FF, 59, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	ks	10,000	9,778		97,780
44	5511870690						
45	722221082	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	ks	1,000	1,846		1,846
		Vypúšťací guľový kohút s páčkou, 1/2" nikl, Euro N, niklovaná mosadz OT 58 napr. IVAR	ks	1,000	5,432		5,432
46	5511871160						
47	722221275	Montáž spätného ventilu závitového G 1	ks	1,000	3,407		3,407
48	5511872290	Kontrolovateľný spätný ventil, 1", Honeywell RV277	ks	1,000	36,643		36,643
49	722250045	Montáž nástenného hydrantu D 25	ks	1,000	44,940		44,940
		Hydrantový systém s tvarovo stárou hadicou D 25 - 30 bm. Skriňa 650x650x285; plné dverka; prúdica ekv. 6 PHHP	ks	1,000	291,371		291,371
50	4493203210						
51	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	53,000	1,234		65,402
52	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	53,000	0,849		44,997
		Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	11,763	0,740		8,705
53	998722203						
54	998722294	Vodovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000m	%	11,763	0,938		11,034
725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety							1 850,637
55	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb	4,000	26,174		104,696
56	6420135820	Umývadlo MIO-50 p-biela	ks	4,000	79,016		316,064
		Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých, s rozmerom do 1000 x 600 mm, bez výtokových armatúr	súb	1,000	19,260		19,260
57	725319114						
58	5523149200	Kuchynský drez Alveus do dosky BASIC 60 nerez dekor 860x435-155,1x (28076/06765)	ks	1,000	93,831		93,831
		Montáž elektrického zásobníka akumuláčného stojateho do 30 L	súb	3,000	44,446		133,338
59	725539100						
60	229730	Tatramat malolitrážny elektrický tlakový ohrievač pod umývadlo bez batérie s objemom 15L-EO 15 P	ks	3,000	156,945		470,835
		Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním odpadového ventilu	ks	5,000	8,494		42,470
61	725829206						
62	31142100400	Umývadlová stojanková batéria CUBITO	ks	4,000	97,979		391,916
63	35118100430	Drezová batéria stojatá TIGO	ks	1,000	93,831		93,831
		Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	ks	4,000	3,456		13,824
64	725869301						
65	5514702500	Uzávierka zápachová-sifón umývadlový Alca Plast A401, kovový DN32, kód ALC A401	ks	4,000	35,162		140,648
		Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezová do D 50 (pre jeden drez)	ks	1,000	2,587		2,587
66	725869311						
67	2863120188	Drezový odtok so sifónom pre 1 drez D 40	ks	1,000	9,383		9,383
		Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	17,330	0,444		7,695
68	998725202						
69	998725294	Zariadenie predmety, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	17,330	0,592		10,259

Celkom

5 346,486

ROZPOČET

Stavba: Excimerové centrum Sv.Michala - Adaptácia priestorov

Objekt: Vzduchotechnika

JKSO:

EČO:

Spracoval: Andrej Markus

Dátum:.

Objednávateľ: Nemocnica svätého Michala a.s.

Zhotoviteľ: Halldor s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
D1		PSV				9 852,424
D2		Zariadenie č. 1 Vetrание zákrokovne				4 562,267
1	429E1000	Vetracia jednotka Repuro	ks	1,000	1 965,523	1 965,523
2	429E10001	Nádržka (min. 2lit.)na odvod kondenzátu s čerpadielkom	ks	1,000	187,663	187,663
3	19632205113	Potrubie odvodu kondenzátu Cu 22x1	kpl	1,000	77,633	77,633
4	429E1001	regulačná klapka kruhová TUNE -R-125-1-H	ks	4,000	14,617	58,468
5	429123664	klapka RSK 200	ks	2,000	4,345	8,690
6	429E1003	MRIEŽKA NOVA-L-1-2-300X150-R1UR-4-17,5	ks	2,000	12,938	25,876
7	429E1004	MRIEŽKA NOVA-D-1-300X150-UR1	ks	4,000	15,803	63,212
8	429E1005	protidažďová žalúzia NEREZ 250x250 - S R	ks	2,000	123,462	246,924
9	429E1006	višňová výústka VVKR-A-S 600/8-B + VVK-S-600/125-S-H D1-J	ks	4,000	70,126	280,504
10	4291247522	SONOVAC 25 fi 127	m	6,000	2,765	16,590
11	4296B0006bc	Potrubie štvorhranné - celotmelené	kpl	1,000	236,060	236,060
12	429804027c	Potrubie SPIRO	kpl	1,000	185,687	185,687
13	2833025031H	Tepelná izolácia prírodného potrubia	kpl	1,000	37,828	37,828
14	2CRA11018	Tepelná izolácia čerstvého a výfukového potrubia	kpl	1,000	209,392	209,392
15	4296000421	MONTAZNY A SPOJOVACI MATERIAL	kpl	1,000	66,669	66,669
16	249KK_100	Montáž komplet zariadení	sub	1,000	933,376	933,376
D3		Zariadenie č. 2 Vetrание konzultačnej miestnosti				929,425
17	429E1016	Osový rekuperátor PRANA 200G	ks	1,000	808,926	808,926
18	0105KK	Montáž VZT jednotky	sub	1,000	120,499	120,499
D4		Zariadenie č. 3 Chladenie čakárne				1 147,645
19	429E1018	Split jednotka Aermec 5 kW	kpl	1,000	600,679	600,679
20	0302KK	Montáž a dodávka Cu potrubia par pre Split	m	16,000	17,215	275,440
21	3410114515	Kábel komunikačný	m	8,000	2,281	18,248
22	3451310751	Žľab pozinkovaný	m	4,000	8,996	35,984
23	249KK_1001	Montáž komplet zariadení	sub	1,000	217,294	217,294
D5		Zariadenie č. 4 Vzduchová clona				2 394,782
24	429E1022	Dverová clona Biddle DF S-150-E-F	ks	1,000	2 173,340	2 173,340
25	4296000422	MONTAZNY A SPOJOVACI MATERIAL	kpl	1,000	4,148	4,148
26	249KK_1002	Montáž komplet zariadení	sub	1,000	217,294	217,294
D6		Zariadenie č.5 Predĺženie odsávania z čakárne				93,335
27	429E1003	MRIEŽKA NOVA-L-1-2-300X150-R1UR-4-17,5	ks	1,000	12,938	12,938
28	4296B0006bd	Potrubie štvorhranné - celotmelené	kpl	1,000	3,456	3,456
29	429804023i	Potrubie SPIRO	kpl	1,000	17,976	17,976
30	4296000424	MONTAZNY A SPOJOVACI MATERIAL	kpl	1,000	9,580	9,580
31	249KK_1003	Montáž komplet zariadení	sub	1,000	49,385	49,385
D7		Ostatné				724,970
32	736000400	SPUSTENIE A ZAREGULOVANIE SYSTEMU	kpl	1,000	162,970	162,970
33	736000401	Komplexné skúšky	kpl	1,000	82,966	82,966
34	736000514	ZASKOLENIE OBSLUHY	kpl	1,000	44,446	44,446
35	249100545	doprava	kpl	1,000	148,155	148,155
36	KK_01	Kompletačná činnosť	kpl	1,000	286,433	286,433

Celkom

9 852,424

ROZPOČET

Stavba: Excimerové centrum Sv.Michala - Adaptácia priestorov

Objekt: Elektroinštalácia

JKSO:

EČO:

Spracoval: Andrej Markus

Dátum:

Objednávateľ: Nemocnica svätého Michala a.s.

Zhotoviteľ: Halldor s.r.o.

P. Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
PSV		Práce a dodávky PSV				111,617	0,000
767		Konstrukcie doplnkové kovové				111,617	0,000
1	767896000.1	Dodávka a montáž pomocnej konštrukcie pre osadenie zasuviek pri sklenných stenách s nerez ocele vrátane uzemnenia komplet	kpl	2,000	55,311	110,622	0,000
2	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	1,120	0,888	0,995	0,000
M		Práce a dodávky M				10 735,870	0,019
21-M		Elektromontáže				9 563,357	0,019
3	210010012.1	Rúrka tuhá elektroinšt. z PVC uložená voľne alebo pod omietkou vrátane kolien typ FXP25	m	1 400,000	1,017	1 423,800	0,000
4	3450527700	Chránička FXP25	m	1 470,000	0,345	507,150	0,000
5	210010323	Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (KR 125) štvorcová	ks	25,000	3,902	97,550	0,000
6	3450928000	Krabica 6455-26 acid	ks	25,000	4,722	118,050	0,011
7	210010324	Krabica do dutých stien odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia KP 67/1	ks	74,000	4,104	303,696	0,000
8	3450909000	Krabica univerzálna KP 67/1	ks	74,000	0,630	46,620	0,000
9	210010325	Krabica do dutých stien odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia KU 68LA/3 kruhová	ks	10,000	3,925	39,250	0,000
10	3450907510	Krabica KU 68-1903	ks	10,000	1,162	11,620	0,000
11	210020309	Káblový žľab , pozink. vrátane príslušenstva, 200/60 mm vrátane veka a podp. a kotvenia komplet	m	20,000	28,248	564,960	0,000
12	210110001	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	ks	5,000	2,756	13,780	0,000
13	3450230000	Spínač jedнопólový - 1 , IP20 - štandard	ks	5,000	2,979	14,895	0,000
14	210110003	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia sériový prepínač-radenie 5	ks	5,000	3,416	17,080	0,000
15	3450201900	Spínač sériový - 5 , IP 20 - štandard	ks	5,000	7,163	35,815	0,002
16	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	58,000	2,864	166,112	0,000
17	3450317700	Zásuvka 4FN 15037 BM jednoduchá	ks	58,000	1,753	101,674	0,005
18	210120401	Istič vzduchový vrátane zapojenia jedнопólový do 25 A bez krytu (IJV-IJM-PO)	ks	19,000	1,986	37,734	0,000
19	3580503200	Istič PL7-B10/1	ks	12,000	4,400	52,800	0,000
20	3580503200.2	Istič PL7-B16/1	ks	7,000	6,242	43,694	0,000
21	210120450.1	Dodávka a montáž merača spotreby SCHRACK MGDIZ065-Z	ks	1,000	294,334	294,334	0,000
22	210120450.2	Dodávka a montáž zvodíča prepätia SPC2-20/280/4	ks	1,000	117,536	117,536	0,000
23	210120451	Istič vzduchový vrátane zapojenia trojpólový do 25 A bez krytu	ks	3,000	6,420	19,260	0,000
24	3580522300	Istič PL7-B25/3N	ks	1,000	15,645	15,645	0,000
25	3580522300.1	Istič PL7-B16/3	ks	1,000	12,445	12,445	0,000
26	3580522300.8	Prúdový chránič PF7-40/4/003	ks	1,000	64,200	64,200	0,000
27	210150400.1	Dodávka a montáž automatických spínacích hodín TSDW1COMIN	ks	2,000	114,869	229,738	0,000
28	210173500.1	Dodávka a montáž Elektrického radiátora ECOSUN GS 600 bielej farby , výkonu 600W - IP 44 komplet	ks	1,000	93,831	93,831	0,000
29	210201015	Svietidlo žiarivkové - montáž na zavesenie pôvodných svetidiel	ks	7,000	16,297	114,079	0,000
30	210201018	Svietidlo žiarivkové - typ pre kazetový podhlad - do 4 x 20 W, stropné	ks	13,000	12,766	165,958	0,000
31	3480111000	Svietidlo A - QUADRO PB PAR 4x18W, TC-L, 350G, EB A2	ks	13,000	90,128	1 171,664	0,000
32	210220300.1	Svorka hlavná uzemňovacia	ks	1,000	14,815	14,815	0,000

33	3544220950	Svorka univerzálna oceľová žiarovo zinkovaná označenie SUP 1, ZIN Hronský Beňadik	ks	1,000	1,306	1,306	0,000
34	210800701.1	Vodič medený NN a VN v rúrkach CXKE-R O 3x1,5	m	100,000	0,476	47,600	0,000
35	3410600000.1	Kábel/vodič CXKE-R O 3x1,5	m	105,000	2,193	230,265	0,000
36	210800701.2	Vodič medený NN a VN v rúrkach CXKE-R J 3x1,5	m	400,000	0,476	190,400	0,000
37	3410600000.1	Kábel/vodič CXKE-J O 3x1,5	m	420,000	2,193	921,060	0,000
38	210800701.3	Vodič medený NN a VN v rúrkach CXKE-R J 3x2,5	m	500,000	1,039	519,500	0,000
39	3410600000.3	Kábel CXKE-R 3x2,5	m	525,000	2,582	1 355,550	0,000
40	210800701.4	Vodič medený NN a VN v rúrkach CXKE-R J 5x2,5	m	50,000	1,758	87,900	0,000
41	3410600000.3	Kábel CXKE-R 5Jx2,5	m	52,500	2,582	135,555	0,000
42	3410600000.5	Kábel CXKE-R 1x6 zž	m	84,000	1,629	136,836	0,000
43	210800701.5	Vodič medený v rúrkach CXKE-R 1x6	m	80,000	0,345	27,600	0,000
22-M Montáže oznam. a zabezp. zariadení						1 172,513	0,000
44	220280000.1	Kábel FTP 4x2x24 AWG Cat 6a LSOH (500MHz), príchytkami pripevnený na stenu alebo v rúrkach	m	1 500,000	0,681	1 021,500	0,000
45	220490000.1	Dodávka a montáž dátovej zásuvky 2xRJ45 komplet pod omietku	ks	6,000	9,481	56,886	0,000
46	220490000.2	Dodávka a montáž dátového oznam. zariadenia na stenu "NEVSTUPOVAŤ" vrátane ovládania / splnania /	ks	1,000	94,127	94,127	0,000
OST Ostatné						498,770	0,000
47	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	30,000	8,395	251,850	0,000
48	HZS000314	Stavebno montážne práce náročné - revízia elektroinštalácie	hod	10,000	24,692	246,920	0,000
Celkom						11 346,257	0,019

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Excimerové centrum Sv.Michala - Adaptácia priestorov

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum:

Projektant:

Spracoval: PALAJ P. - Pallas spol. s r.o.

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
02B-1	Excimerové centrum Sv.Michala - Adaptácia priestorov								
01	Búracie práce, demontáže a príprava priestorov								
02	Stavebné práce a interiéry								
04	Zdravotechnické inštalácie								
03	Vzduchotechnika								
05	Elektroinštalácia								
06	Hygienické čistenie priestorov, validácia, kompletný súbor správ								
Celkom		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Excimerové centrum Sv.Michala - Adaptácia priestorov

Objekt: Búracie práce, demontáže a príprava priestorov

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV Práce a dodávky HSV

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1	013	971033351	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0, 09 m2 hr.do 450 mm, -0,08000t	ks	3,000		
2	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,275		
3	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	32,750		
4	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,275		
5	013	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	3,275		
6	013	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	3,275		
7	013	979089713	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	1,000		

PSV Práce a dodávky PSV

762 Konštrukcie tesárske

8	762	762521101.1	Výplnenie a vyrovnanie otvorov po podlahových dózach OSB doskou komplet	ks	10,000		
---	-----	-------------	---	----	--------	--	--

775 Podlahy vlysové a parketové

9	775	775531800	Demontáž podláh plávajúcich vrátane odstránenia podložky a obvodových lišt -0,01500t	m2	193,720		
			26,81+20,7+146,21		193,720		
			Medzisúččet		193,720		
			Súččet		193,720		

787 Dokončovacie práce - zasklievanie

10	787	787100800.1	Demontáž sklenených stien interiérových do výšky 2,9m pre ďalšie použitie komplet	m2	9,216		
			(2,1+1,1)*2,88		9,216		
			Medzisúččet		9,216		
			Súččet		9,216		

M Práce a dodávky M

21-M Elektromontáže

11	921	210961607.1	Demontáž- podlahovej dózy v krabici vrátane odpojenia a zabezpečenia rozvodov	ks	10,000		
12	921	210962042.1	Demontáž svetidla - žiarivkové stropné zaveseného komplet na ďalšie použitie	ks	14,000		

Celkom

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Excimerové centrum Sv.Michala - Adaptácia priestorov

Objekt: Stavebné práce a interiéry

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV Práce a dodávky HSV

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1	011	632477203.01	Príprava podkladu pre realizáciu nivelizácie brúsením a penetrovaním spojovacieho mostíka	m2	195,800		
2	011	632477203.1	Samonivelizačná podl. hmota armovaná nivelit, na nasiakavý podklad, vnútorné použitie, hr. 5 mm	m2	195,800		

99 Presun hmôt HSV

3	011	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	t	3,105		
---	-----	-----------	--	---	-------	--	--

PSV Práce a dodávky PSV

763 Konštrukcie - drevostavby

4	763	763115212	Priečky sadrokartónové RIGIPS jedn. opláštené RF 12.5 mm, hrúbka priečky 100mm	m2	65,651		
			nové priečky sdk				
			(3,189+0,1+1,211+2,634)*3,32		23,685		
			-0,9*2,05*2		-3,690		
			Medzisúččet		19,995		
			1,11*3,32		3,685		
			Medzisúččet		3,685		
			(2,918+0,568+0,1+2,289+1,8+2,897+1,742)*3,32		40,882		
			-1,0*2,05		-2,050		
			-0,8*2*2		-3,200		
			-0,9*2*1		-1,800		
			Medzisúččet		33,832		
			nadpražia pre osadenie sklenených stien				
			(7,24+2,039+1,98+0,4+1,548)*0,4		5,283		
			Medzisúččet		5,283		
			vyrovnanie šikmej steny v m.03				
			0,952*3,0		2,856		
			Medzisúččet		2,856		
			Súččet		65,651		
5	763	763115212.1	Priečky sadrokartónové RIGIPS jedn. opláštené RF 12.5 mm, hrúbka priečky 100mm - príplatok za OK pre spevnenie SDK na osadenie sklenených stien	m2	5,283		
			nadpražia pre osadenie sklenených stien				
			(7,24+2,039+1,98+0,4+1,548)*0,4		5,283		
			Medzisúččet		5,283		
			Súččet		5,283		
6	763	763116214	Priečky sadrokartónové RIGIPS trojito opláštené RF 12.5 mm, hrúbka priečky 150mm	m2	12,999		
			Akustické steny hr. 150mm				
			(1,542+1,39+1,539)*3,32		14,844		
			-0,9*2,05		-1,845		
			Medzisúččet		12,999		
			Súččet		12,999		
7	763	763135040	SDK kazetový podhľad RIGIPS 600x600 mm (hrana A konštrukcia viditeľná GYPTONE Line) - typ určí investor	m2	32,950		
8	763	998763301	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	3,646		

766 Konštrukcie stolárske

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Excimerové centrum Sv.Michala - Adaptácia priestorov

Objekt: Stavebné práce a interiéry

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8
9	766	766661110.1	Dodávka a montáž interiérových dverí š=800mm, plné, farba sivá s obložkovou zárubňou (alt. s vetracou mriežkou) vrátane bezp. kovania (zámok , kľuč/kluč) - komplet	ks	2,000		
10	766	766661110.2	Dodávka a montáž interiérových dverí š=900mm, plné, farba sivá s obložkovou zárubňou (alt. s vetracou mriežkou) vrátane bezp. kovania (zámok , kľuč/kluč) - komplet	ks	1,000		
11	766	766661110.3	Dodávka a montáž interiérových dverí š=800mm, plné, farba biela s obložkovou zárubňou (alt. s vetracou mriežkou) vrátane bezp. kovania (zámok , gula/kluč) - komplet	ks	1,000		
12	766	766661110.4	Dodávka a montáž interiérových dverí posúvných š=800mm s automatickým posunom na tlačítko, plné, farba sivá - komplet	ks	1,000		
13	766	766661110.5	Dodávka a montáž interiérových dverí posúvných š=900mm s automatickým posunom na tlačítko, plné, farba sivá - komplet	ks	1,000		
14	766	766661110.6	Dodávka a montáž interiérových dverí posúvných š=800mm , plné, farba sivá, z bezpečnostným zámkom (mušľa / mušľa) odsúvne mauálne - komplet	ks	1,000		
15	766	998766201	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%			

767 Konštrukcie doplnkové kovové

16	767	767711110	Dodávka a montáž sklenených stien interiérových bezrámových pevných aj posúvných, s plochou jednotlivo do 9 m2	m2	26,265		
			ZS01				
			5,2*2,88		14,976		
			Medzisúččet		14,976		
			ZS02				
			(1,302+0,661)*2,88		5,653		
			Medzisúččet		5,653		
			ZS03				
			(1,548+0,409)*2,88		5,636		
			Medzisúččet		5,636		
			Súččet		26,265		
17	767	767711110.1	Montáž sklenených stien interiérových bezrámových pevných aj posúvných, s plochou jednotlivo do 9 m2	m2	11,661		
			ZS				
			2,01*2,88		5,789		
			Medzisúččet		5,789		
			ZS01 - Existujúca				
			2,039*2,88		5,872		
			Medzisúččet		5,872		
			Súččet		11,661		
18	767	767896100.1	Dodávka a montáž vetracej mriežky 250/250mm s nerez ocele komplet vrátane chráničky (oceľovej)	ks	2,000		
19	767	767896100.2	Dodávka a montáž vetracej mriežky kruhovej dn 200mm s nerez ocele komplet vrátane chráničky (oceľovej)	ks	1,000		
20	767	767995100.1	Dodávka a montáž vnútornej rolety 950/1600mm so 100% nepriepustnosťou (farba strieborno šedá) vnút. strana nereflexná	ks	8,000		
21	767	767995100.2	Dodávka a montáž vnútornej rolety 1000/2250mm so 50% nepriepustnosťou (farba biela) vnút. strana nereflexná	ks	3,000		

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Excimerové centrum Sv.Michala - Adaptácia priestorov

Objekt: Stavebné práce a interiéry

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8
22	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%			

776 Podlahy povlakové

23	775	776521100	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC v stripoch celoplošné lepenie	m2	185,060		
			61,89		61,890		
			Medzisúččet		61,890		
			32,95+18+20,7		71,650		
			Medzisúččet		71,650		
			21,61+5,01+8,1+13,6+3,2		51,520		
			Medzisúččet		51,520		
			Súččet		185,060		
24	284	2841295000.01	Podlahovina LVT Tarkett I.D. Inspiration White oak	m2	64,985		
			61,89 * 1,05		64,985		
25	284	2841295000.02	Podlahovina PVC Tarkett Primo Premium SD	m2	82,398		
			71,65 * 1,15		82,398		
26	284	2841295000.03	Podlahovina PVC Tarkett Primo Premium	m2	59,283		
			51,55 * 1,15		59,283		
27	775	776521105	Dodávka a montáž - osadenie soklových lišt na sokle PVC krytiny komplet	m2	48,300		
			46*1,05		48,300		
			Medzisúččet		48,300		
			Súččet		48,300		
28	775	776526100	Lepenie povlakových krytín na stenu do výšky 2,00m vr prípravy podkladu	m2	53,384		
			(0,3+2,9+1,7+0,75+1,742+1,5+1,9+0,45+0,65+6,2+3,5)*2		43,184		
			-0,8*2*2		-3,200		
			-0,9*2		-1,800		
			Medzisúččet		38,184		
			(2,8+1,8+2,8+1,8)*2		18,400		
			-0,8*2*2		-3,200		
			Medzisúččet		15,200		
			Súččet		53,384		
29	284	2841294000.5	PVC Tarkett Wallgard	m2	61,392		
			53,384 * 1,15		61,392		
30	775	776526100.1	Dodávka a montáž ukončovacieho L profilu (strieb / elox.hliník) komplet	m2	21,000		
			21		21,000		
31	775	776526100.2	Dodávka a montáž prechodovej lišty (strieb / elox.hliník) komplet	m2	10,000		
			10		10,000		
32	775	998776101	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	1,020		

781 Dokončovacie práce a obklady

33	771	781441012	Montáž obkladov vnút. a vonk. stien z obkladačiek hutných alebo keram. do malty 150 x 150 mm	m2	2,700		
			keram.obklad				
			0,9*1,5*2		2,700		
			Medzisúččet		2,700		
			Súččet		2,700		
34	597	5978150000	Obkladačky jednofarebné hladké A 150x150 I - štandard	m2	2,835		
			2,7 * 1,05		2,835		

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Excimerové centrum Sv.Michala - Adaptácia priestorov

Objekt: Stavebné práce a interiéry

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8
35	771	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	0,134		

783 Dokončovacie práce - nátery

36	783	783841100.1	Nátery omietok stien a stropov sanitovateľným náterom v odtieni RAL 9010	m2	26,173		
			(0,3+2,9+1,7+0,75+1,742+1,5+1,9+0,45+0,65+6,2+3,5)*0,85		18,353		
			Medzisúččet		18,353		
			(2,8+1,8+2,8+1,8)*0,85		7,820		
			Medzisúččet		7,820		
			Súččet		26,173		

784 Dokončovacie práce - maľby

37	784	783841100.2	Nátery omietok stien náterom syntetickým v odtieni RAL 9010 jednofar. dvojnásobné v miestn. výšky do 3, 80 m	m2	295,100		
			(2,98+4,5+4+3)*3,3		47,784		
			(2,3+3,2+3,2+1)*3,3		32,010		
			(2,6+2+0,4+0,4)*3,3		17,820		
			(4,1+3+0,9+2,5)*3,3		34,650		
			(0,9+2+1,1)*3,3		13,200		
			(0,9+0,8+0,6+0,8+0,9+1,8)*3,3		19,140		
			(1,3+0,6+1,54+1,1+0,668+1,1+2+0,6+0,6)*3,3		31,376		
			(3+3)*2		12,000		
			(1,3+0,6+1,3+1,2)*3,3		14,520		
			(4,5+1+1,5+0,8+1,5+2+1,8+4,5+1,3+1,8+1,3)*3,3		72,600		
			Medzisúččet		295,100		
			Súččet		295,100		
38	784	784451271	Maľby z maliarskych zmesí práškových bez pačok. jednofar. dvojnásobné v miestn. výšky do 3, 80 m	m2	667,287		
			(2,98+4,5+4+3)*3,3		47,784		
			(2,3+3,2+3,2+1)*3,3		32,010		
			(2,6+2+0,4+0,4)*3,3		17,820		
			(4,1+3+0,9+2,5)*3,3		34,650		
			(0,9+2+1,1)*3,3		13,200		
			(0,9+0,8+0,6+0,8+0,9+1,8)*3,3		19,140		
			(1,3+0,6+1,54+1,1+0,668+1,1+2+0,6+0,6)*3,3		31,376		
			(3+3)*2		12,000		
			(1,3+0,6+1,3+1,2)*3,3		14,520		
			(4,5+1+1,5+0,8+1,5+2+1,8+4,5+1,3+1,8+1,3)*3,3		72,600		
			Medzisúččet		295,100		
			stropy maľba				
			213,23*1,9		405,137		
			-32,95		-32,950		
			Medzisúččet		372,187		
			Súččet		667,287		
39	784	784471100.1	Príprava podkladu stien penetráciou s opravou omietok do 10% plochy vrátane zabezpečenia styčných spojov bandážami šírky do 0, 10 v miestnostiach výšky do 3,80 m	m	667,287		

Celkom

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Excimerové centrum Sv.Michala - Adaptácia priestorov

Objekt: Zdravotechnické inštalácie

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8

713 - Izolácie tepelné

1	R	713482308	Montáž izolačných trubíc potrubia hr. od 13 mm, vnút.priemer do 65 - 76 mm	m	53,000		
2	283	2837710400	Izolácia potrubia- 22/13"	m	18,000		
3	283	2837710700	Izolácia potrubia- 28/13"	m	35,000		
4	R	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%			
5	R	998713294	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000 m	%			

721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

6	R	721170907	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 75	ks	3,000		
7	112	11213341001	Jednoduchá odbočka RAUPIANO Plus DN 110/75, 45°	ks	1,000		
8	R	721171502	Potrubie z rúr PE-HD 40/3 odpadné prípojn	m	1,000		
9	R	721171503	Potrubie z rúr PE-HD 50/3 odpadné prípojn	m	3,000		
10	R	721171506	Potrubie z rúr PE-HD 75/3 odpadné prípojn	m	1,000		
11	R	721171721	Potrubie odpadné prípojn, rúra RAUPIANO Plus DN 50	m	2,000		
12	R	721171722	Potrubie odpadné prípojn, rúra RAUPIANO Plus DN 75	m	3,000		
13	286	2860017810	HDPE rúra PE100 rúra 25x1,8/100m PN10 (SDR17)-pre tlakový rozvod pitnej vody	m	7,000		
14	286	2860017820	HDPE rúra PE100 rúra 32x1,9/100m PN10 (SDR17)-pre tlakový rozvod pitnej vody	m	33,000		
15	R	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	ks	5,000		
16	R	721274111	Montáž ventilačných hlavíc - iných typov DN 70	ks	2,000		
17	HL9	HL904	Prívzdušňovací ventil s prechodovým kusom (adaptér)v dimenziách DN40	ks	1,000		
18	HL4	HL400	Podomietková zápachová uzávierka pre práčky,umývačky so spätn.uzáverom, krycia platnička z nerez ocele 160x110mm,min.stav.hĺbka 58mm, DN 40	ks	1,000		
19	R	725869301	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	ks	1,000		
20	HL1	HL100/40	Zápachová uzávierka 6/4" s prípojkou pre práčku alebo umývačku riadu so spätnou klapkou. Zápachová uzávierka 70?mm DN 40	ks	1,000		
21	R	722221020	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	ks	2,000		
22	551	5511870800	Guľový uzáver pre vodu, 1", KK 51, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	ks	2,000		
23	R	722221275	Montáž spätného ventilu závitového G 1	ks	2,000		
24	551	5511872290	Kontrolovateľný spätný ventil, 1", PN 16, mosadz "CR", disk plast IVAR	ks	2,000		
25	R	721290123	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	m	47,000		
26	R	724211110	Montáž čerpadlovej zostavy, bez rozdielu výtlaku	súb.	2,000		
27	977	97775317	Čerpadlo SOLOLIFT2 C-3 1x220-240V 50Hz, č. 97775317, GRUNDFOS	ks	2,000		
28	R	767424143	Montáž opláštenia - KORD zariadení predmetov krycích lišt	m	5,000		
29	549	5499501000	Lišta krycia kovová tvar Z	m	5,000		
30	R	998721203	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%			
31	R	998721294	Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 1000m	%			

721 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Excimerové centrum Sv.Michala - Adaptácia priestorov

Objekt: Zdravotechnické inštalácie

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8
32	R	230140052	Montáž rúrok D x t 89 x 7, z nehrdzavejúcej ocele tr. 17	m	5,000		
			Rúrka 1.4521 min 30bm G1 Sanpress Inox, rozmer 28 x 1,2, obj. č. 616021- Rúrky a lis. spojky z ušľach. ocele na inštal pitnej vody	m	5,000		
33	616	616021					
34	R	230180017	Montáž potrubia z plastických rúr PE, PP D x t 50 x 2.8	m	48,000		
35	113	11301311100	Univerzálna rúrka RAUTITAN stabil 20x2,9 , 100m kotúč	m	18,000		
36	113	11301411050	Univerzálna rúrka RAUTITAN stabil 25x3,7 , 50m kotúč	m	30,000		
37	R	722131933	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 25	ks	2,000		
38	R	722190401	Vývedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	11,000		
39	R	722221015	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	1,000		
40	241	2411502	Ventil DN20 STRÖMAX W, šikmý, uzatvárací, bez vrtov, stúpacé vreteno, pre pitnú vodu, IGxIG	ks	1,000		
41	R	722221020	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	ks	1,000		
42	241	2411503	Ventil DN25 STRÖMAX W, šikmý, uzatvárací, bez vrtov, stúpacé vreteno, pre pitnú vodu, IGxIG	ks	1,000		
43	R	722221070	Montáž guľového kohúta závitového rohového pre vodu G 1/2	ks	10,000		
44	551	5511870690	Rohový guľový uzáver pre vodu série 59, 1/2" FF, 59, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	ks	10,000		
45	R	722221082	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	ks	1,000		
46	551	5511871160	Vypúšťací guľový kohút s páčkou, 1/2" nikl, Euro N, niklovaná mosadz OT 58 napr. IVAR	ks	1,000		
47	R	722221275	Montáž spätného ventilu závitového G 1	ks	1,000		
48	551	5511872290	Kontrolovateľný spätný ventil, 1", Honeywell RV277	ks	1,000		
49	R	722250045	Montáž nástenného hydrantu D 25	ks	1,000		
50	449	4493203210	Hydrantový systém s tvarovo stárou hadicou D 25 - 30 bm. Skriňa 650x650x285; plné dvierka; prúdnicu ekv.6 PHHP	ks	1,000		
51	R	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	53,000		
52	R	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	53,000		
53	R	998722203	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%			
54	R	998722294	Vodovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000m	%			

721 - Zdravotechnika - zariadenie predmety

55	R	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb.	4,000		
56	642	6420135820	Umývadlo MIO-50 p-biela	ks	4,000		
57	R	725319114	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých, s rozmerom do 1000 x 600 mm, bez výtokových armatúr	súb.	1,000		
58	552	5523149200	Kuchynský drez Alveus do dosky BASIC 60 nerez dekor 860x435-155,1x (28076/06765)	ks	1,000		
59	R	725539100	Montáž elektrického zásobníka akumuláčného stojateho do 30 L	súb.	3,000		
60	229	229730	Tatramat malolitrážny elektrický tlakový ohrievač pod umývadlo bez batérie s objemom 15L-EO 15 P	ks	3,000		
61	R	725829206	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním odpadového ventilu	ks	5,000		
62	311	3114210040011	Umývadlová stojanková batéria CUBITO	ks	4,000		
63	351	3511810043001	Drezová batéria stojatá TIGO	ks	1,000		
64	R	725869301	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	ks	4,000		

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Excimerové centrum Sv.Michala - Adaptácia priestorov

Objekt: Zdravotechnické inštalácie

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8
65	551	5514702500	Uzávierka zápachová-sifón umývadlový Alca Plast A401, kovový DN32, kód ALC A401	ks	4,000		
66	R	725869311	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezová do D 50 (pre jeden drez)	ks	1,000		
67	286	2863120188	Drezový odtok so sifónom pre 1 drez D 40	ks	1,000		
68	R	998725202	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			
69	R	998725294	Zariadenie predmety, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%			

Celkom

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Excimerové centrum Sv.Michala - Adaptácia priestorov

Objekt: Vzduchotechnika

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8

D1 PSV

D2 Zariadenie č. 1 Vetracie zariadenie

1	429	429E1000	Vetracia jednotka Repuro	ks	1,000		
2	429	429E10001	Nádžka (min.2lit.)na odvod kondenzátu s čerpadielkom	ks	1,000		
3	196	19632205113	Potrubie odvodu kondenzátu Cu 22x1	kpl	1,000		
4	429	429E1001	regulačná klapka kruhová TUNE -R-125-1-H	ks	4,000		
5	429	429123664	klapka RSK 200	ks	2,000		
6	429	429E1003	MRIEŽKA NOVA-L-1-2-300X150-R1UR-4-17,5	ks	2,000		
7	429	429E1004	MRIEŽKA NOVA-D-1-300X150-UR1	ks	4,000		
8	429	429E1005	protidažďová žalúzia NEREZ 250x250 - S.R	ks	2,000		
9	429	429E1006	vírivá výústka VVKR-A-S 600/8-B + VVK-S-600/125-S-H D1-J	ks	4,000		
10	429	4291247522	SONOVAC 25 fi 127	m	6,000		
11	429	4296B0006bc	Potrubie štvorhranné - celotmelené	kpl	1,000		
12	429	429804027c	Potrubie SPIRO	kpl	1,000		
13	283	2833025031HI	Tepelná izolácia privodného potrubia	kpl	1,000		
14	2CR	2CRA11018	Tepelná izolácia čerstvého a výfukového potrubia	kpl	1,000		
15	429	4296000421	MONTAZNY A SPOJOVACI MATERIAL	kpl	1,000		
16	R	249KK_100	Montáž komplet zariadení	sub	1,000		

D3 Zariadenie č. 2 Vetracie konzultačnej miestnosti

17	429	429E1016	Osový rekuperátor PRANA 200G	ks	1,000		
18	R	0105KK	Montáž VZT jednotky	sub	1,000		

D4 Zariadenie č. 3 Chladenie čakárne

19	429	429E1018	Split jednotka Aermec 5 kW	kpl	1,000		
20	R	0302KK	Montáž a dodávka Cu potrubia par pre Split	m	16,000		
21	341	3410114515	Kábel komunikačný	m	8,000		
22	345	3451310751	Žľab pozinkovaný	m	4,000		
23	R	249KK_1001	Montáž komplet zariadení	sub	1,000		

D5 Zariadenie č. 4 Vzduchová clona

24	429	429E1022	Dverová clona Biddle DF S-150-E-F	ks	1,000		
25	429	4296000422	MONTAZNY A SPOJOVACI MATERIAL	kpl	1,000		
26	R	249KK_1002	Montáž komplet zariadení	sub	1,000		

D6 Zariadenie č.5 Predĺženie odsávania z čakárne

27	429	429E1003	MRIEŽKA NOVA-L-1-2-300X150-R1UR-4-17,5	ks	1,000		
28	429	4296B0006bd	Potrubie štvorhranné - celotmelené	kpl	1,000		
29	429	429804023i	Potrubie SPIRO	kpl	1,000		
30	429	4296000424	MONTAZNY A SPOJOVACI MATERIAL	kpl	1,000		
31	R	249KK_1003	Montáž komplet zariadení	sub	1,000		

D7 Ostatné

32	R	736000400	SPUSTENIE A ZAREGULOVANIE SYSTÉMU	kpl	1,000		
33	R	736000401	Komplexné skúšky	kpl	1,000		
34	R	736000514	ZASKOLENIE OBSLUHY	kpl	1,000		
35	R	249100545	doprava	kpl	1,000		
36	R	KK_01	Kompletná činnosť	kpl	1,000		

Celkom

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Excimerové centrum Sv.Michala - Adaptácia priestorov

Objekt: Elektroinštalácia

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8

PSV Práce a dodávky PSV

767 Konštrukcie doplnkové kovové

1	767	767896000.1	Dodávka a montáž pomocnej konštrukcie pre osadenie zasuviek pri sklenených stenách s nerez ocele vrátane uzemnenia komplet	kpl	2,000		
2	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%			

M Práce a dodávky M

21-M Elektromontáže

3	921	210010012.1	Rúrka tuhá elektroinšt. z PVC uložená voľne alebo pod omietkou vrátane kolien typ FXP25	m	1 400,000		
4	345	3450527700	Chranička FXP25	m	1 470,000		
5	921	210010323	Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (KR 125) štvorcová	ks	25,000		
6	345	3450928000	Krabica 6455-26 acid	ks	25,000		
7	921	210010324	Krabica do dutých stien odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia KP 67/1	ks	74,000		
8	345	3450909000	Krabica univerzálna KP 67/1	ks	74,000		
9	921	210010325	Krabica do dutých stien odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia KU 68LA/3 kruhová	ks	10,000		
10	345	3450907510	Krabica KU 68-1903	ks	10,000		
11	921	210020309	Káblový žľab , pozink. vrátane príslušenstva, 200/60 mm vrátane veka a podp. a kotvenia komplet	m	20,000		
12	921	210110001	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	ks	5,000		
13	345	3450230000	Spínač jedнопólový - 1 , IP20 - štandard	ks	5,000		
14	921	210110003	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia sériový prepínač-radenie 5	ks	5,000		
15	345	3450201900	Spínač sériový - 5 , IP 20 - štandard	ks	5,000		
16	921	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	58,000		
17	345	3450317700	Zásuvka 4FN 15037 BM jednoduchá	ks	58,000		
18	921	210120401	Istič vzduchový vrátane zapojenia jedнопólový do 25 A bez krytu (IJV-IJM-PO)	ks	19,000		
19	358	3580503200	Istič PL7-B10/1	ks	12,000		
20	358	3580503200.2	Istič PL7-B16/1	ks	7,000		
21	921	210120450.1	Dodávka a montáž merača spotreby SCHRACK MGDIZ065-Z	ks	1,000		
22	921	210120450.2	Dodávka a montáž zvodiča prepätia SPC2-20/280/4	ks	1,000		
23	921	210120451	Istič vzduchový vrátane zapojenia trojpólový do 25 A bez krytu	ks	3,000		
24	358	3580522300	Istič PL7-B25/3N	ks	1,000		
25	358	3580522300.1	Istič PL7-B16/3	ks	1,000		
26	358	3580522300.8	Prúdový chránič PF7-40/4/003	ks	1,000		
27	921	210150400.1	Dodávka a montáž automatických spínacích hodín TSDW1COMIN	ks	2,000		
28	921	210173500.1	Dodávka a montáž Elektrického radiatora ECOSUN GS 600 bielej farby , výkonu 600W - IP 44 komplet	ks	1,000		
29	921	210201015	Svietidlo žiarivkové - montáž na zavesenie pôvodných svietidiel	ks	7,000		
30	921	210201018	Svietidlo žiarivkové - typ pre kazetový podhľad - do 4 x 20 W, stropné	ks	13,000		
31	348	3480111000	Svietidlo A - QUADRO PB PAR 4x18W, TC-L, 350G, EB A2	ks	13,000		

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Excimerové centrum Sv.Michala - Adaptácia priestorov

Objekt: Elektroinštalácia

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8
32	921	210220300.1	Svorka hlavná uzemňovacia	ks	1,000		
33	354	3544220950	Svorka univerzálna ocelová žiarovo zinkovaná označenie SUP 1, ZIN Hronský Beňadik	ks	1,000		
34	921	210800701.1	Vodič medený NN a VN v rúrkach CXKE-R O 3x1,5	m	100,000		
35	341	3410600000.1	Kábel/vodič CXKE-R O 3x1,5	m	105,000		
			100 * 1,05		105,000		
36	921	210800701.2	Vodič medený NN a VN v rúrkach CXKE-R J 3x1,5	m	400,000		
37	341	3410600000.1	Kábel/vodič CXKE-J O 3x1,5	m	420,000		
			400 * 1,05		420,000		
38	921	210800701.3	Vodič medený NN a VN v rúrkach CXKE-R J 3x2,5	m	500,000		
39	341	3410600000.3	Kábel CXKE-R 3Jx2,5	m	525,000		
			500 * 1,05		525,000		
40	921	210800701.4	Vodič medený NN a VN v rúrkach CXKE-R J 5x2,5	m	50,000		
41	341	3410600000.3	Kábel CXKE-R 5Jx2,5	m	52,500		
			50 * 1,05		52,500		
42	341	3410600000.5	Kábel CXKE-R 1x6 zž	m	84,000		
			80 * 1,05		84,000		
43	921	210800701.5	Vodič medený v rúrkach CXKE-R 1x6	m	80,000		

22-M Montáže oznam. a zabezp. zariadení

44	922	220280000.1	Kábel FTP 4x2x24 AWG Cat 6a LSOH (500MHz), príchytkami pripevnený na stenu alebo v rúrkach	m	1 500,000		
45	922	220490000.1	Dodávka a montáž dátovej zásuvky 2xRJ45 komplet pod omietku	ks	6,000		
46	922	220490000.2	Dodávka a montáž dátového oznam. zariadenia na stenu "NEVSTUPOVAŤ" vrátane ovládania / spínania /	ks	1,000		

OST Ostatné

47	HZS	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	30,000		
48	HZS	HZS000314	Stavebno montážne práce náročné - revízia elektroinštalácie	hod	10,000		

Celkom